2

идентификатор

ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                 13.05.2021  									№ 178
          	     д. Юкки

	О периодическом протапливании

В соответствии с п. 8 Постановления Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки
и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», в связи
с установившейся температурой наружного воздуха +80 С и выше в течение пяти суток, а также в целях экономии финансовых средств, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Всем теплоснабжающим организациям на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Прекратить регулярное отопление зданий всех назначений
и перейти к периодическому протапливанию с 14.05.2021;
1.2. Обеспечить работу систем горячего водоснабжения по летней схеме работы оборудования;
1.3. Для контроля за режимами горячего водоснабжения представить график работы источника тепла.
1. Всем организациям, эксплуатирующим жилой и нежилой фонд
на территории поселения:
2.1. Отключить системы центрального отопления задвижками (при необходимости установить заглушки) и обеспечить работу систем горячего водоснабжения;
2.2. До начала и после окончания ремонтных работ системы отопления должны быть заполнены сетевой водой;
2.3. Подготовить акты весеннего осмотра зданий.
1. Всем организациям, участвующим в отопительном сезоне
на территории поселения, подготовить до 14.05.2021 приказы по подготовке предприятий к отопительному сезону 2021 – 2022 гг.
3.1. Перейти в режим  периодического протапливания.
3.2. Оповещать население о причинах и длительности отключения
или ограничения теплоснабжения и горячего водоснабжения.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Юкковские ведомости» и размещению на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение».
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Мартьянова П.В.

Глава  администрации                                                                      Д.А.Туркин